



INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS

29 de julio de 2022

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCION FINANCIERA

REQUERIMIENTO : DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

REFERENCIA : SOC2022-000094

Yo, LIC. FRANCIA DILEIDY AQUINO LEDESMA, en mi calidad de DIRECTORA Financiera de Instituto Nacional de Aguas Potables y Alcantarillados (INAPA),

CERTIFICO:

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos RECURSOS DE CAPTACION DIRECTA y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período (JULIO-SEPTIEMBRE DEL 2022) para la contratación que se especifica a continuación:

ADQUISICIÓN DE JUNTAS DRESSER, JUNTAS REDUCTORAS Y JUNTAS DE GOMA PARA USO DEL INAPA.

Ítem	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario	Monto
1	2.3.6.3.06	Productos metálicos	unidades	500	944.00	472,000.00
2	2.3.6.3.06	Productos metálicos	unidades	400	1,121.00	448,400.00
3	2.3.6.3.06	Productos metálicos	unidades	800	1,298.00	1,038,400.00
4	2.3.6.3.06	Productos metálicos	unidades	800	2,006.00	1,604,800.00
5	2.3.6.3.06	Productos metálicos	unidades	100	2,183.00	218,300.00
6	2.3.6.3.06	Productos metálicos	unidades	200	4,248.00	849,600.00
7	2.3.6.3.06	Productos metálicos	unidades	800	2,714.00	2,171,200.00
8	2.3.6.3.06	Productos metálicos	unidades	150	6,962.00	1,044,300.00
9	2.3.6.3.06	Productos metálicos	unidades	100	12,862.00	1,286,200.00
10	2.3.6.3.06	Productos metálicos	unidades	20	17,700.00	354,000.00
11	2.3.6.3.06	Productos metálicos	unidades	10	23,818.30	238,183.00
12	2.3.6.3.06	Productos metálicos	unidades	4	41,300.00	165,200.00
13	2.3.6.1.01	Productos de cemento	unidades	50	1,121.00	56,050.00
14	2.3.6.1.01	Productos de cemento	unidades	50	2,124.00	106,200.00
15	2.3.6.3.06	Productos metálicos	unidades	20	3,422.00	68,440.00
16	2.3.6.3.06	Productos metálicos	unidades	20	4,602.00	92,040.00
17	2.3.6.1.01	Productos de cemento	unidades	20	8,142.00	162,840.00
18	2.3.6.3.06	Productos metálicos	unidades	20	15,930.00	318,600.00
19	2.3.6.3.06	Productos metálicos	unidades	20	15,930.00	318,600.00
20	2.3.6.1.01	Productos de cemento	unidades	25	3,422.00	85,550.00
21	2.3.6.3.06	Productos metálicos	unidades	25	3,422.00	85,550.00
22	2.3.6.3.06	Productos metálicos	unidades	25	5,074.00	126,850.00
23	2.3.6.3.06	Productos metálicos	unidades	20	8,142.00	162,840.00
24	2.3.6.3.06	Productos metálicos	unidades	20	16,048.00	320,960.00
25	2.3.6.3.06	Productos metálicos	unidades	20	16,520.00	330,400.00
26	2.3.6.3.06	Productos metálicos	unidades	20	3,540.00	70,800.00
27	2.3.6.1.01	Productos de cemento	unidades	10	5,310.00	53,100.00
28	2.3.6.3.06	Productos metálicos	unidades	20	8,142.00	162,840.00
29	2.3.5.4.01	Artículos de caucho	unidades	20	47.20	944.00
30	2.3.5.4.01	Artículos de caucho	unidades	50	70.80	3,540.00
31	2.3.5.5.01	Artículos de plástico	unidades	100	200.60	20,060.00
32	2.3.5.5.01	Artículos de plástico	unidades	100	94.40	9,440.00
33	2.3.5.5.01	Artículos de plástico	unidades	100	200.60	20,060.00
34	2.3.5.4.01	Artículos de caucho	unidades	2	142.00	284.00
					TOTAL	RD\$12,466,571.00

PRESUPUESTO: (DOCE MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL
QUINIENTOS SETENTA Y UN PESOS CON 00/100)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Licitación Pública Nacional**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,


LIC. FRANCIA D. AQUINO LEDESMA
DIRECTORA FINANCIERA

